VIII. — FÊTES DE LA PASSION

Benoît XIV a ajouté au bréviaire romain les fêtes spéciales de la Passion, qui sont fixées aux jours suivants : mardi de la Septuagésime, la Prière au jardin des Oliviers ; mardi de la Sexagésime, la Passion de N.-S. ; le vendredi après les Cendres, la Couronne d'épines ; le vendredi après le premier dimanche de carême, la Sainte Lance et les Clous ; le vendredi après le second dimanche, le Saint Suaire ; le vendredi après le troisième dimanche, les cinq Plaies ; le vendredi après le quatrième, le précieux Sang.

1. Ce texte ne se trouve pas dans la Vulgate corrigée par Sixte V. Voir ce que j'en ai dit dans le *Trésor de l'abbaye de Sainte-Croix de Poitiers*, p. 123.

Ces mêmes offices sont concédés aux diocèses qui en font la demande. Voici le décret de la S. C. des Rites rendu pour Bordeaux :

Burdigalen. — Emus et Rmus Dominus cardinalis Franciscus-Augustus-Ferdinandus DONNET, archiepiscopus Burdigalen., desiderio flagrans ut à clero et fidelibus sibi commissæ diœcesis intentiori pietate recolantur, quæ pro communi hominum salute pati dignatus est amantissimus Redemptor Jesus, Sanctissimum Dominum Nostrum Pium IX humillimè rogavit ut septem officia propria cum missis Mysteriorum et Instrumentorum Dominicæ Passionis quæ à clero Urbis Romæ recitantur sub ritu duplici majori extendere dignaretur etiam ad clerum Burdigalèn. sæcularem et regularem diœcesano kalendario utentem, nimirum : Feria III post Dominicam Septuagesimæ, Orationis Domini Nostri Jesu-Christi in montem Oliveti; Feria III post Dominicam Sexagesimæ, Commemorationis Passionis Domini Nostri Jesu-Christi; Feria VI post Cineres, Sacræ Spineæ Coronæ Domini Nostri Jesu-Christi; Feria VI post Dominicam primam Quadragesimæ, Lanceæ et Clavorum Domini Nostri Jesu-Christi; Feria VI post Dominicam secundam Quadragesimæ, Sacratissimæ Sindonis Domini Nostri Jesu-Christi; Feria VI post Dominicam tertiam Quadragesimæ, Sacrorum quinque Vulnerum Domini Nostri Jesu-Christi; Feria VI post Dominicam quartam Quadragesimæ, Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Jesu-Christi.

Sacrorum Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter à Sanctissimo Domino Nostro tributis, benigne annuit juxta preces, et cum facultate eadem officia transferendi ad primas sequentes dies liberæ, at tamen non ultrà Quadragesimam quibus annis juxta Decreta assignatæ feriæ impeditæ occurrerint; dummodo rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. *Die 13 aprilis 1866.*

C. Epus Portuen. et S. Rufinæ card. Patrizi, S. R. C. præf. — D. BARTOLINI, S. R. C. secretarius.